ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: INEXIGIBILIDADE 6/2022-00001- CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de

1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO CLÍNICO GERAL, RESPONSÁVEL AO ATENDIMENTO NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE OEIRAS DO PARÁ, PARA ATUAR COMO RESPONSÁVEL PELA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO EM SINTOMÁTICOS RESPIRATÓRIS (COVID-19) NO HPP DE OEIRAS DO PARÁ E NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Em cumprimento ao art. 25, Inciso II, C/c Art 13, Inciso III da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO CLÍNICO GERAL, RESPONSÁVEL AO ATENDIMENTO NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE OEIRAS DO PARÁ, PARA ATUAR COMO RESPONSÁVEL PELA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO EM SINTOMÁTICOS RESPIRATÓRIS (COVID-19) NO HPP DE OEIRAS DO PARÁ E NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, para atender as necessidades desta prefeitura de Oeiras Pará, nos termos do Art. 25, Inciso II, da Lei nº 8666/93, que autorizou a contração de:

 MARLON LUIS MIRANDA MORAES, CPF: 989.551.362-34 no valor de R\$ 740.320,00 (Setecentos e quarenta Mil e trezentos e Vinte Reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 07 de Janeiro de 2022.

GILMA DRAGO RIBEIRO
Prefeita Municipal